
Companhia de Saneamento do Pará
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00046/2021

 
Às 11:45 horas do dia 23 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00046/2021, referente ao
Processo nº 2021/1027180, o pregoeiro, Sr(a) ANDRE RABELO QUEIROZ, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 178.597,7000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UBERABA EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 167.100,0000 , com valor negociado a
R$ 164.600,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Extintor incêndio

 2 - Extintor incêndio

 3 - Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio

 4 - Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio

 5 - Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio

 6 - Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio

 7 - Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio

 8 - Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio

 9 - Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Extintor incêndio
Descrição Complementar: Extintor Incêndio Material Mangueira: Borracha , Material Trama: Aço , Material Válvula
Saída: Latão Forjado , Material Tubo Sifão: Plástico , Material Cilindro: Tubo Aço Sem Costura , Capacidade: 12 KG,
Acabamento Superficial Cilindro: Pintura Vermelha , Tipo Válvula Saída: M 28 Com Manômetro. , Aplicação: Incêndio
Classe "A", "B" E "C" , Material Carga: Pó Químico Seco - Pqs , Características Adicionais: Suporte Parede E Adesivo ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.847,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UBERABA EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
11:44:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UBERABA EXTINTORES EIRELI,
CNPJ/CPF:28.801.765/0001-40, Melhor lance : R$ 9.600,0000

Adjudicado 23/11/2021
11:44:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UBERABA EXTINTORES EIRELI,
CNPJ/CPF:28.801.765/0001-40, Melhor lance : R$ 9.600,0000

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Extintor incêndio



Descrição Complementar: Extintor Incêndio Capacidade: 6 KG, Normas Técnicas: Nbr 15808 , Aplicação: Classe
A,Classe B E Classe C. , Material Carga: Pó Químico Seco - Pqs , Características Adicionais: Suporte Fixação Parede,
Sinalização, Selo Inmetro ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50.385,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UBERABA EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 52.500,0000 , com valor negociado a R$
50.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
11:44:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UBERABA EXTINTORES EIRELI,
CNPJ/CPF:28.801.765/0001-40, Melhor lance : R$ 52.500,0000, Valor Negociado : R$
50.000,0000

Adjudicado 23/11/2021
11:44:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UBERABA EXTINTORES EIRELI,
CNPJ/CPF:28.801.765/0001-40, Melhor lance : R$ 52.500,0000, Valor Negociado : R$
50.000,0000

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio
Descrição Complementar: Substituição de Extintor composto de água pressurizada com capacidade de 10L - para
Extintor de Incêndio de Pó Químico ABC e carga de 6 kg de peso.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 335,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UBERABA EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
11:44:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UBERABA EXTINTORES EIRELI,
CNPJ/CPF:28.801.765/0001-40, Melhor lance : R$ 300,0000

Adjudicado 23/11/2021
11:44:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UBERABA EXTINTORES EIRELI,
CNPJ/CPF:28.801.765/0001-40, Melhor lance : R$ 300,0000

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio
Descrição Complementar: Substituição de Extintor de pó químico seco 4 kg para Extintor de Incêndio de Pó Químico
ABC e carga de 6 kg de peso.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.007,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UBERABA EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
11:44:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UBERABA EXTINTORES EIRELI,
CNPJ/CPF:28.801.765/0001-40, Melhor lance : R$ 900,0000

Adjudicado 23/11/2021
11:44:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UBERABA EXTINTORES EIRELI,
CNPJ/CPF:28.801.765/0001-40, Melhor lance : R$ 900,0000

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio
Descrição Complementar: Substituição de Extintor de pó químico seco 6 kg para Extintor de Incêndio de Pó Químico
ABC e carga de 6 kg de peso.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.343,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00



Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UBERABA EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
11:44:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UBERABA EXTINTORES EIRELI,
CNPJ/CPF:28.801.765/0001-40, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Adjudicado 23/11/2021
11:44:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UBERABA EXTINTORES EIRELI,
CNPJ/CPF:28.801.765/0001-40, Melhor lance : R$ 1.200,0000

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio
Descrição Complementar: Substituição de Extintor de gás carbônico de 6 kg para Extintor de Incêndio de Pó Químico
ABC e carga de 6 kg de peso.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 318 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 106.816,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UBERABA EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 95.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
11:44:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UBERABA EXTINTORES EIRELI,
CNPJ/CPF:28.801.765/0001-40, Melhor lance : R$ 95.400,0000

Adjudicado 23/11/2021
11:44:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UBERABA EXTINTORES EIRELI,
CNPJ/CPF:28.801.765/0001-40, Melhor lance : R$ 95.400,0000

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio
Descrição Complementar: Substituição de Extintor pó químico ABC de carga de 8 kg de peso para Extintor de Incêndio
de Pó Químico ABC e carga de 12 kg de peso.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.415,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UBERABA EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
11:44:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UBERABA EXTINTORES EIRELI,
CNPJ/CPF:28.801.765/0001-40, Melhor lance : R$ 4.400,0000

Adjudicado 23/11/2021
11:45:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UBERABA EXTINTORES EIRELI,
CNPJ/CPF:28.801.765/0001-40, Melhor lance : R$ 4.400,0000

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio
Descrição Complementar: Substituição de Extintor de pó químico ABC de carga de 10 kg de peso para Extintor de
Incêndio de Pó Químico ABC e carga de 12 kg de peso.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 492,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UBERABA EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
11:44:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UBERABA EXTINTORES EIRELI,
CNPJ/CPF:28.801.765/0001-40, Melhor lance : R$ 400,0000

Adjudicado 23/11/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UBERABA EXTINTORES EIRELI,



11:45:03 CNPJ/CPF:28.801.765/0001-40, Melhor lance : R$ 400,0000

 
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio
Descrição Complementar: Substituição de Extintor de gás carbônico de 10kg para Extintor de Incêndio de Pó Químico
ABC e carga de 12 kg de peso.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.954,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UBERABA EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
11:44:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UBERABA EXTINTORES EIRELI,
CNPJ/CPF:28.801.765/0001-40, Melhor lance : R$ 2.400,0000

Adjudicado 23/11/2021
11:45:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UBERABA EXTINTORES EIRELI,
CNPJ/CPF:28.801.765/0001-40, Melhor lance : R$ 2.400,0000

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens()

